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Herrn Oberbiirgermeister ' Aachen, d. 03.02.2015
Marcel Philipp

Rathaus/ Markt

52058 Aachen

Anfrage:

Gewahrleistung storungsfreier Ratssitzungen durch den Vorsitzenden des Rates der Stadt Aachen, Herrn OB Marcel
Philipp

Sehr geehrter Herr Oberbtirgermeister,

im Rahmen der letzten Ratssitzung vom 28.01.2015 zum Schwerpunktthema Haushaltsplanung nutzten die Sprecher der im Rat vertretenen Parteien die Moglichkeit, den Planentwurf zu kritisieren, ihm zuzustimmen oder ihn abzulehnen.

Allen Rednern, bis auf Herrn Mohr, Ratsgruppensprecher der AfD, wurde im Sinne demokratischer Spielregein die Méglichkeit eingerdumt, ungestort vorzutragen. .
Bereits auf Herrn Mohrs Weg zum Rednerpult erhoben sich die Ratsfrauen der Partei ,die Linke* von ihren Plétzen und machten abféliige Bemerkungen zur Person ihres ,Ratskollegen”. Dann verlieRen sie den Sitzungssaal. Eine solche antidemokratische Geste kann man bekanntlich auch in anderen Stadtparfamenten von Vertretern .die Linke* feststellen. Dies ist - im historischen Kontext der parteilichen Entstehungsgeschichte - nicht weiter verwunderlich, wenngleich nicht entschuldbar.

Jedoch liefen den Damen auch dutzende Ratskollegen der demokratischen, etablierten Parteien hinterher.Andere erhoben sich von ihren Platzen. Wahrend der Sitzungsrede lief man im Ratssaal umher, unterhielt sich privat und lachte laut.

Auch Sie selbst. Herr Oberbiirgermeister, haben sich mit ihren Tischnachbarn ausgetauscht und gelacht.
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Meinen Vorsteliungen einer demokratischen Parlamentskultur entspricht weder Ihr persénliches Verhalten, noch das vieler Ihrer nahestehenden Stadtverordneten.

Ich habe mich nach diesem Vorfall zu Wort gemeldet und Gffentlich vorgetragen, dass ich mich fir dieses antidemokratische Verhalten im Aachener Stadtparlament nur noch fremdschamen kénne.

Auf meinen eigenen Redebeitrag vor einem absichtlich stérenden Restparlament habe ich verzichtet. An diesem Tag wurden elementare demokratische Regeln verletzt. Es herrschten die Regeln der ,Stral3e”.

Frage:

Die Geschaftsordnung des Rates berechtigt Sie als Vorsitzenden, fur einen ordnungsgemanen Verlauf jeder Ratssitzung zu sorgen.
Hierfiir stehen Ihnen nach § 19 auch Ordnungsmafinahmen zur Verflgung.

Darf ich zukunftig hoffen, dass Sie demnéchst die ,freie Rede”, auch die des politisch Andersdenkenden gewahrleisten?

Wie méchten Sie zukiinftig mit potentiellen Stérern umgehen?

Wegen der Relevanz meiner Nachfrage wiirde ich lhre persénliche Erklarung vor dem Rat bevorzugen.

Mit freundlichen GriiBen
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Wolfééng Palm
Ratsherr pro NRW
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Anfrage: Verkehrsregelung Ampelschaltungen

Sehr geehrier Herr OberbUrgermeister,

die AfD-Ratsgruppe in Aachen ist besfrebt, konstruktive Losungen zur Verbesserung der Luffqualitét in der Innenstadt zu finden. Ein optimierter Verkehrsfiuss - zu StoBzeiten wie zu besonders beruhigten Phasen - tragt zur Enflastung von Vertkehrsknotenpurkten und demit entscheidend zur Schadstoffreduktion bel. Entsprechende Technik zur verkehrsab-héngigen Steverung des Verkehrs gibt es bereits,

Vor diesem Hintergrund bitten wir um Beantworfung der folgenden Fragen:

1. An welchen Ampelanlagen (aufgeschiUssalt in Nomen der StraBen/-kreuzungen) werden in die Fahrbahn eingelassene Indukfionsschieifen verwendei?
An welchen Ampelaniagen werden weitere Sensoren verwendet?

)

oox

An welchen Ampelaniagen werden Kameras zur Verkehrssteuerung verwendet?
An welchen Ampelaniogen werden Funktechniken verwendet?

Weiche Ampelaniagen werden in einem néchilichen Zeitraum komplett abge-

{ schaltet?

Mit freundlichen GriBen

Marg MUller
For die AID-Ratsgruppe
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Beantwortung der Anfrage von Ratsherrn Wolfgang Palm vom 03.02.2015

Die Anfrage und der ihr vorausgehende Vorspann suggerieren, in der Ratssitzung am 28. Januar 2015 seien ein storungsfreier Ablauf und die freie Rede eines Ratsmitgliedes nicht gewahrleistet gewesen.

Dieser Behauptung widerspricht der Oberbiirgermeister als Leiter der Ratssitzung mit Entschiedenheit.
Zu keinem Zeitpunkt war der ordnungsgemaRe Verlauf der Ratssitzung am 28. Januar 2015 gefahrdet.

Beifall wie auch MiBfallensbekundungen gehdren seit jeher zur demokratischen Debattenkultur, ebenso Einwlrfe und Zwischenrufe, erst recht Heiterkeit und das vom Fragesteller kritisierte Lachen anderer Ratsmitglieder. Parlamente und kommunale Réte sind keine Statten andachtsvoller Stille. Der Oberbiirgermeister beabsichtigt von daher nicht, solche Ausdrucksformen demokratischer Vitalitat durch inadaquate autoritare Eingriffe zu unterbinden.
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Stellungnahme der Verwaltung zur Ratsanfrage der AfD-Ratsgruppe vom 27.02.2015
Thema: Verkehrsregelung Ampelschaltungen

Zu der v. g. Ratsanfrage wird seitens der Verwaltung wie folgt Stellung genommen:

Frage 1: An welchen Ampelanlagen (aufgeschliisselt in Namen der StraBen/-kreuzungen) werden in die Fahrbahn eingelassene Induktionsschieifen verwendet?

Frage 2: An welchen Ampelanlagen werden weitere Sensoren verwendet?

Frage 3: An welchen Ampelanlagen werden Kameras zur Verkehrssteuerung verwendet?
Frage 4: An welchen Ampelanlagen werden Funktechniken verwendet?

Frage 5: Welche Ampelaniagen werden in einem néchtlichen Zeitraum komplett abgeschaltet?

Stellungnahme der Verwaltung:
Zur Beantwortung der v. g. Fragen wird auf die als Anlage beigefiigten Tabellen verwiesen.

Anlagen
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LSA mit Induktionsschleifen (zu Frage 1)

K1001 Kurbrunnenstr./Hacklanderstr./Schleife
Ik1002 Normaluhr/Theaterstr.

|K1 007 Hansemannplatz

|K1 016 Monheimsallee/Eurogress/Mariahilfstr.
[K1 059 Roermonderstr./Kackertstr.

|K1 079 Krefelder StraBe/ Zufahrt Supermarkt
|K1088 Adalbertsteinweg/Justizzentrum

IK1 101 Rémerstr./Kurbrunnenstr.

K1130 Verlautenheidener Str./Kalkbergstr./Waldstr.
K1132 Jilicher Str./Metzgerstr.

JK1135 Alt-Haarener Str./Wirselener Str.

IK1 140 Vaalser Str./Gartenstr./Hanbru

IK1 141 Vaalser Str./Welkenrather Str.

|K1 143 Vaalser Str./Kronenberg

K1144 Vaalser Str./Westfriedhof

K1147 = |Vaalser Str./Schurzelter Str.

|K1166 Luxemburger Ring/Hoéfchensweg

|K1 211 Trierer Str./Kdnigsberger Str.

[k1225 Freunder Landstr./Eilendorfer

|51 227 Debyestr./Kasernen-Ausfahrt

[k1240 Wahlheim B258/Hahner Str.

h(1 505 Horbacher Str./Scherbstr.
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LSA mit Radar und Infrarotdetektoren (zu Frage 2)

K1027 Boxgraben/Ltticher Str.
K1001 Kurbrunnenstr./Hacklanderstr./Schieife JK1011 Julicher Str./Lombardenstr.
|K1 028 Boxgraben/Hubertusplatz
|K1 030 Boxgraben/Mozartstr.
K1036 Kapuzinergraben/Theaterstr.
K1075 Krefelder Str./Prager Ring
|K1128 Verlautenheidener Str./Endstr.
|K1 143 Vaalser Str./Kronenberg
[k1144 Vaalser Str./Westfriedhof K1148 Vaalser Str./LennestraBe
K1190 Viehofstr./Karl-Marx-Allee/Zeise
|K1240 Wahlheim B258/Hahner Str.
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LSA mit Videodetektoren (zu Frage 3)

[K1032 KarmelitenstraBe/Franzstra3e
|K1 033 Lagerhausstr./Bahnhofsplatz
[k1074 Krefelder Str./Tumierplatz
|K1075 Krefelder Str./Prager Ring

IK1 148 Vaalser Str./LennestraBe

IK1 163 Adenauerallee/Siegel

[k1505 Horbacher Str./Scherbstr.
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LSA mit Beinflussung durch Funktelegramme (zu Frage 4)

K1001 Kurbrunnenstr./Hacklanderstr./Schieife
|k1002 Normaluhr/Theaterstr.
[k1008 Heinrichsallee/Maxstr.
[k1007 Hansemannplatz
K1017 Monheimsallee/Bastei
K1018 Ludwigsallee/Saarstr.
|K1019 Roermonder Str./Ponttor
[k1021 Pontwall/Classenstr./WillnerstraBe
|k1023 Turmstr./Konigstr./
[k1024 Junkerstr./Lochnerstr.
[k1025 Junkerstr./Vaalser Str.
|K1 026 Vaalser Str./ An der Junkersmihle
|k1027 Boxgraben/Liitticher Str.
[k1028 Boxgraben/Hubertusplatz [K1029 Boxgraben/Siidstr.
[k1030 Boxgraben/Mozaristr.
[k1031 Lagerhausstr./Marschiertor
|K1 033 Lagerhausstr./Bahnhofsplatz
|[k1034 : Romerstr./Vereinsstr.
|k1035 . |Kapuzinergraben/Franzstr.
K1036 Kapuzinergraben/Theaterstr.
|K1037 Peterstr./Ursulinerstr./FU-Blémer
[k1038 Peterstr./Kurhausstr./FU-City-Passage [k1039 Seilgraben/Alexanderstr.
[k1040 Seilgraben/Minoritenstr.
[K1041 Seilgraben/Neupforte
|K1042 Hirschgraben/Drieschergaschen und Templergraben/Pontstr.
K1043 Templergraben/Wiilinerstr.
|K1044 Templergraben/Konigstr.
[K1045 Karlsgraben/Lochnerstr.
[k1046 Karlsgraben/Jakobstr.
[K1047 Alexianergraben/Annastr.
[k1049 Theaterstr./Borngasse
K1050 Theaterstr./Bahnhofstr.
K1052 Peterstr./Schumacherstr./Peterskirchhof
|K1054 Republikplatz/Classenstr.
[K1067 Adalbertsteinweg/ElsaBstr./Sedanstr.
|k1068 Adalbertsteinweg/Goerdelerstr.
[k1072 Krefelder Str./PaBstr.
[k1080 Adalbertsteinweg/Steffensplatz [k1081 Adalbertsteinweg/Scheibenstr.
[k1082 Adalbertsteinweg/KongreBstr./Aretzstr.
|K1 083 Adalbertsteinweg/Stolberger Str.Viktoriastr.
|K1 084 Adalbertsteinweg/Eifelstr./OranienstraBe
|k1085 Adalberisteinweg/Parkhaus
[k1101 Rémerstr./Kurbrunnenstr.
[k1111 Stolberger Str./Hohenzollernpl k1112 Stolberger Str./Breslauer Str.
[k1115 Dresdener Str./Breslauer Str.
K1116 Dresdener Str./ElsaBstr.
K1117 Dresdener Str./Rottstr./HittenstraBe k1120 * |Von-Coels-Str./Josefstr.
|K1121 Von-Coels-Str./Severinstr.
[k1123 Von-Coels-Str./Lindenstr.
[K1124 Von-Coels-Str./Nirmerstr.
[K1125 Von-Coels-Str./Freunder Str.
|k1145 Vaalser Str./Pariser Ring
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[LSA mit Beinflussung durch Funktelegramme (zu Frage 4)

[k1149 Halifaxstr./Valkenburger Str.

|K1 150 Halifaxstr./Melatener Str.

[k1152 Halifaxstr./Ahornstr.

W1 54 Berliner Ring/Breslauer Str.
|K1156 Berliner Ring/Hiittenstr./Von-Coels-Str.
|K1 160 Adenauerallee/Erzbergerallee

|K1 161 Adenauerallee/Branderhofer Weg
[k1162 Adenauerallee/Karl-Marx-Allee [k1164 St.Vither Str./Salierallee

|K1 165 Luxemburger Ring/Eupener Str.
[K1168 Brisseler Ring/K.-Friedrich-Allee
|K1 172 Latticher Str./Amsterdamer Ring/Hohenstaufenall
[k1201 Trierer Str./Eisenbahnweg -
[k1203 Adenauerallee/Lintertstr.

[K1205 Trierer Str./Zeppelinstr.

[k1208 Trierer Str./Adenaueraliee

K1210 Trierer Str./Trierer Platz

K1211 Trierer Str./Kénigsberger Str.
|K1212 . |Trierer Str./BAB44/Debyestr.
[K1213 Trierer Str./BAB44

[k1214 Trierer Str./Nordstr

[k1218 Trierer Str./Heuss Str.

[k1223 Trierer Str/Eckenerstr.

[K1269 Eupener Str./Salierallee

[K1270 Latticher Str./Limburger Str.
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LSA mit Nachtabschaltung (zu Frage 5)

K1004 Wilhelmstr./Augustastr.
K1006 Heinrichsallee/Maxstr.
K1008 Jiilicher Str./Ottostr. l«1009 Jillicher Str./Pass Str.
IK1013 Jilicher Str./Kranzstr. lk1014 Jiilicher Str./Liebigstr.
|K1 016 Monheimsallee/Eurogress/Mariahilfstr.
[k1018 Ludwigsallee/Saarstr.
|K1 020 Roermonder Str./Ritscher Str./TurmstraBe
IK1 026 Vaalser Str./ An der Junkersmihle
|K1028 Boxgraben/Hubertusplatz
[k1029 Boxgraben/Siidstr.
|K1 031 Lagerhausstr./Marschiertor »
|K1 034 Roémerstr./Vereinsstr.
|K1 035 Kapuzinergraben/Franzstr.
lk1037 Peterstr./Ursulinerstr./FU-Blomer IK1 039 Seilgraben/Alexanderstr.
|K1 040 4 Seilgraben/Minoritenstr.
[k1041 Seilgraben/Neupforte Iﬁ043 Templergraben/Wiillnerstr.
IK1 044 Templergraben/Konigstr.
IK1045 Karlsgraben/Lochnerstr.
K1047 Alexianergraben/Annastr.
K1048 Jakobstr./Vaalser Str.
K1050 Theaterstr./Bahnhofstr.
|K1 053 Burtscheider Str./Hauptstr.
[k1054 Republikplatz/Classenstr.
IK1055 Roermonderstr./Kihiwetterstr.
|K1 056 Roermonderstr./Kavenstr.
|K1 057 Roermonderstr./AJ.-Miilier-Str.
|K1 059 Roermonderstr./Kackertstr.
|K1 061 Oppenhoffallee/Viktoriastr.
IK1063 Bismarckstr./SchloBstr.
IK1 064 Bismarckstr./Triebelstr.
|K1 066 Bismarckstr./Schenkendorfstr.
|K1 068 Adalbertsteinweg/Goerdelerstr.
|K1 069 Oppenhoffallee/HaBlerstr. .
{k1070 Krefelder Str./Soerser Weg
|K1 071 Soerser Weg/Merowingerstr.
K1073 . Krefelder Str./Am Gut Wolf K1074 Krefelder Str./Turnierplatz K1079 Krefelder StraBBe/ Zufahrt Supermarkt Iﬂ080 Adalbertsteinweg/Steffensplatz IK1081 Adalbertsteinweg/Scheibenstr.
|K1 084 Adalbertsteinweg/Eifelstr./Oranienstrae
[k1085 Adalbertsteinweg/Parkhaus
|K1086 Adalbertsteinweg/Beverstr.
|K1 087 Trierer Str./ Aachen Arkaden
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IK1088 Adalbertsteinweg/Justizzentrum K1089 Adalbertsteinweg/Reichsweg K1091 PaBstr./Lombarden Str./Griiner Weg K1098 Ludwigsallee/Ehrenmahl

IKJOQQ Sandkaulstr./Rochusstr.

lk1102 Michaelbersgstr./Kurbrunnenstr.

[k1104 Gillesbachtal/Fr.-Ebert-Allee fk1100 Peliserkerstr./Aretzstr.

|K1 114 Stolberger Str./ElsaBstr.

|K1 116 Dresdener Str./ElsaBstr.

|K1 19 Huttenstr./Barbarastr.

|K1 120 Von-Coels-Str./Josefstr.

|K1 121 Von-Coels-Str./Severinstr.

|K1 122 Von-Coels-Str./Marienstr.

Iﬁ 123 Von-Coels-Str./Lindenstr.

|K1 124 Von-Coels-Str./Nirmerstr.

[ki1125 Von-Coels-Str./Freunder Str.

lk1127 Josefstr./Brihistr.

|K1 128 Vérlautenheidener Str./Endstr.

fk1129 Verlautenheide/Gut-Knapp-Str.

|K1 130 Verlautenheidener Str./Kalkbergstr./Waldstr.

[k1131 Jiilicher Str./Talbotstr.

Iﬁ132 Jilicher Str./Metzgerstr.

fk1133 Alt-Haarener Str./Auf der Hils K1134 Alt-Haarener Str./Haarener Gracht K1135 Alt-Haarener Str./Wirselener Str, K1136 Tonbrennerstr./Haarener Gracht

{k1137 Alt-Haarener Str./Am Haarberg

IK1 140 Vaalser Str./Gartenstr./Hanbru

IK1 141 Vaalser Str./Welkenrather Str.

IK1 143 Vaalser Str./Kronenberg

|K1 144 Vaalser Str./Westfriedhof

|K1 146 Vaalser Str./Steppenbergallee

IK1 148 : Vaalser Str./LennestraBe

|K1 149 Halifaxstr./Valkenburger Str.

|K1 150 Halifaxstr./Melatener Str.

|K1 152 Halifaxstr./Ahornstr.

K1153 Halifaxstr./Auf der Horn
K1158 Madrider Ring/Freunder Weg f«1159 Eisenbahnweg/Philipsstr.

F(‘l 160 Adenauerallee/Erzbergerallee

|K1 161 Adenauerallee/Branderhofer Weg

|K1 162 Adenauerallee/Karl-Marx-Allee
K1166 Luxemburger Ring/Hofchensweg K1168 Brisseler Ring/K.-Friedrich-Allee lk1173 Litticher Str./Briisseler Ring

|K1 190 Viehofstr./Karl-Marx-Allee/Zeise

[k1191 Schervierstr./Karl Marx Alle K1192 Kapellenstr./HeiBbergstr.

K1195 Monschauer Str./1.Rote Haag Weg lk1196

Monschauer Str./Briickchenweg

IK_1 200 Eisenbahnweg/ Freunder Weg (FU-Anlage)
IK1 201 Trierer Str./Eisenbahnweg -
IK1202 Adenauerallee/Drimbornstr.

K1203 Adenauerallee/Lintertstr.

K1204 Lintertstr./Schonforststr.

K1207 Trierer Str./Albert Maas Str.
|K1 208 Trierer Str./Schdnforststr.
IK121 0 Trierer Str./Trierer Platz
|K121 1 Trierer Str./Kénigsberger Str.
|K1 215 Trierer Str./Heidestr.
|K1 217 Trierer Str./Josefsallee
IK121 8 Trierer Str./Heuss Str.

IK1 219 Debyestr./Neuenhofstr.

K1220 Korneliminster/Indebriicke

K1221 Kornelimiinster/Steinkaulplatz

K1224 Freunder Landstr./Schroufstr.
|K1 225 Freunder Landstr./Eilendorfer
IK1226 Schleckheim/Nerscheider Weg
|K1 227 Debyestr./Kasernen-Ausfahrt

K1235 Trierer StraBe/ KirchheidstraBe
|K1240 Wahlheim B258/Hahner Str.
lk1241 Walheim B258/Heidchen
|K1242 Montebourgstr./Hochhausring

K1250 Vaalser Str./ Westpark

K1251 Vaalser Str./ Hammerweg

K1269 Eupener Str./Salierallee
|k1270 Latticher Str./Limburger Str.
|K1271 Litticher Str./Sanatoriumstr.

K1274 Amsterdamer Ring/Hahnbrucher/Kronenberg

K1275 Limburger Str./Hohenstaufenal.

K1291 Hohenstaufenallee/Goethestr. lk12903 Hohenstaufenallee/Schillerstr.
IK1300 Mozartstr./Stdstr.

K1301 Bliicherplatz/Eintrachtstr.

K1302 PaB3str./Alkuinstr.

K1303 Paf3str./Robensstr.

K1500 SchloB-Rahe-Str./Tunnel

K1501 Rathausstr./Roermonder Str.

K1502 Roermonder Str./Laurentiusstr.

K1503 Roermonder Str./Richterich

K1504 Horbacher Str./Griinthaler Str.
|K1 507 Roermonder Str./Rosenhigel
|K1 508 Schénauer Friede/Roder Weg
|K1509 Roermonder Str./Schlo3 Schénau Str.
IK1530 Krugenofen/Neustr.

l K1531 Krugenofen/SebastianstraBe
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